
 - 1 - 

‘‘
97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22                                    http://www.powiat.radomszczanski.pl
tel. +48 44 6834509   fax +48 44 6834335                         e-mail: starostwo@powiat.radomszczanski.pl

 
 

Radomsko, dnia  28.07.2009 r. 
 
 

 

Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
FP 341.12/29/09 
 
 
Dotyczy:       postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zakup 

aparatury, sprzętu medycznego i wyposażenia medycznego niezbędnego dla 
osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala 
Powiatowego w Radomsku” (Faza I – Etap I )” 

                
 

 PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJA ŚNIENIA I MODYFIKACJE DO SIWZ 
 
I.  Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną 
„ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz 
modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 

 
TREŚĆ PYTAŃ: 
Pytanie 251 
Czy Zamawiający rozważyłby możliwość zaoferowania wysokiej klasy ultrasonografu z 
pamięcią dynamiczną  CINE -512 obrazów kolor i 120 sek dla obrazowania M-mode lub D-
mode ? Ilość ta jest wystarczająca do zapewnienia pełnego cyklu zobrazowania 
wykonywanego badania? 
Odpowiedź na pytanie 251: Tak dopuszczamy 
 
Pytanie 252 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ultrasonografy posiadały tryb obrazowania 
wielowiązkowego tzw. compound ? 
Odpowiedź na pytanie 252: Nie wymagamy 
 
Pytanie 253 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ultrasonografy posiadały tryb obrazowania 
trapezowego dla głowic liniowych, pozwalających poszerzyć pole obrazowania w/w głowic ? 
Odpowiedź na pytanie 253: Nie wymagamy 
 
Pytanie 254 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy ultrasonograf w którym zastosowano 
Frame Rate 500 obr/s ± 25% ? Pragniemy zaznaczyć, iż wartość ta w zupełności wystarcza 
aby diagnozować pełen cykl wykonywanego badania z zachowaniem wysokich standardów .  
Odpowiedź na pytanie 254 : Tak dopuszczamy.



 - 2 - 

 

Pytanie 255 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ultrasonografy posiadały tryb obrazowania 
HPRF ? 
Odpowiedź na pytanie 255 : Nie wymagamy, ale dopuszczamy 
 
Pytanie 256 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ultrasonografy posiadały tryb obrazowania 
wysokoczułego, szerokopasmowego dopplera ? 
Odpowiedź na pytanie 256 : Tak  dopuszczamy 
 
Pytanie 257 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane ultrasonografy posiadały możliwość 
automatycznej regulacji obrazu w 2D z pomocą jednego przycisku ? 
Odpowiedź na pytanie 257:  Nie wymagamy 
 
Zestaw mebli ze zlewem dwukomorowym cz. I tabela 1/31 
Pytanie 258 
Czy zamawiający pisząc o komorze 800x400x250 mm miał na myśli dwie komory                  
o wymiarach 400x400x250 mm? Tak wynikałoby z nazwy przedmiotu zamówienia, prosimy 
o sprecyzowanie zapisu.  
Odpowiedź na pytanie 258: Tak,  Zamawiający miał na myśli dwie komory o wymiarach 
400x400x250 mm? 
 
Część I dodatek 1/11 do SIWZ – Zestaw do ESWL 
Pytanie 259 
Na rynku aparatów ESWL znajdują się urządzenia oparte na wytwarzaniu fali uderzeniowej 
metodą elektrohydrauliczną, elektromagnetyczną i piezoelektryczną. Czy zamawiający 
dopuszcza zaoferowania aparatu opartego na piezoelektrycznej metodzie wytwarzania fali 
uderzeniowej ? 
Odpowiedź na pytanie 259 : Zamawiający dopuszcza metodę elektrohydrauliczną i 
elektromagnetyczną,  zgodnie z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie 260 
Nie wszystkie złogi są widoczne przy użyciu aparatury rentgenowskiej. Czy zamawiający 
uważa za konieczne zaoferowanie podwójnej lokalizacji złogów czyli za pomocą RTG i 
USG? 
Odpowiedź na pytanie 260: TAK 
 
Pytanie 261 
Aby uzyskać dużą skuteczność kruszenia złogów należy uzyskać wysokie ciśnienie oraz 
uzyskać dużą gęstość energii w ognisku terapeutycznym. Czy należy zaoferować aparat 
pozwalający wytwarzać ciśnienie w ognisku terapeutycznym min.110 MPa oraz gęstość 
energii w ognisku terapeutycznym min.1,5 mJ/mm2 ?   
Odpowiedź na pytanie 261: Patrz odpowiedź na pytanie 247 / magnetyczne ciśnienie fali 
terapeutycznej   >  lub  = 100 MPa / oraz odpowiedź na pytanie 248 / maksymalna 
energia w ognisku terapeutycznym  >  lub  = 1,2 mJ/mm2. 
 
Pytanie 262 
W najnowszej generacji urządzeń ESWL stosuje się kilka wielkości ognisk przy stałej energii 
do wyboru przez lekarza  zależnie od wielkości złogu, ruchliwości oddechowej pacjenta, 
odporności na poczucie bólu. Czy zamawiający uważa za konieczne zaoferowanie opcji 
zmiany wielkości ogniska min trzykrotnie przy stałej energii ? 
Odpowiedź na pytanie 262: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
 



 - 3 - 

Pytanie 263  
Czy zamawiający dopuści aparat bez sterowania pracą ESWL z konsoli operatorskiej przy 
bardzo niskim poziomie hałasu generowanego przy wytwarzaniu fali uderzeniowej ? 
Odpowiedź na pytanie 263: Podtrzymujemy zapisy SIWZ - pkt 13 
 
Pytanie 264 
Czy Zamawiający dopuści łóżko o długości całkowitej nie dłuższej niż 2300mm ale nie 
krótsze niż 2130mm dopuszczonego przez Zamawiającego według pytań z dnia 15.07.2009r? 
Odpowiedź na pytanie 264  :  Dopuszczamy  pod warunkiem, że łóżko posiada funkcje 
przedłużenia leża o min 20 cm 
 
Pytanie 265 
Czy Zamawiający dopuści łóżko którego regulacja segmentu uda jest niższa o 18° od 
wymaganego? 
Odpowiedź na pytanie 265 Nie dopuszczamy, parametr gorszy niż oczekiwany. 
 
Pytanie 266 
Czy Zamawiający dopuści łóżko którego funkcja autoregresji oparcia pleców jest niższa o 
7cm oraz segmentu uda o 4 cm od wymaganych? 
Odpowiedź na pytanie 266: Nie dopuszczamy, parametr gorszy niż oczekiwany. 
 
 Pytanie 267  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu łóżko do intensywnej terapii z przedłużeniem leża 
krótszym o 5 cm od wymaganego? 
Odpowiedź na pytanie 267: Nie dopuszczamy- patrz odp. na pytanie 264 
 
Pytanie 268  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu łóżko której funkcja autokontur segmentu uda jest 
niższa o 13° stopni od wymaganego? 
Odpowiedź na pytanie 268: Nie dopuszczamy, parametr gorszy niż oczekiwany 
 
Pytanie 269  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu łóżko które posiada półkę ale nie wysuwaną? 
Odpowiedź na pytanie 269: Dopuszczamy pod warunkiem , że nie wystaje poza obrys 
ramy łóżka  i umożliwia swobodne korzystanie z panelu centralnego. 
 
Pytanie 270  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu łóżko którego szczyty i barierki są wykonane z 
innego materiału niż wymaga Zamawiający ale równie wytrzymałego oraz estetycznego? 
Odpowiedź na pytanie 270: Nie dopuszczamy 
 
Pytanie 271  
Czy Zamawiający dopuści do przetargu łóżko które nie posiada możliwości szybkiego 
poziomowania pleców i ud jednocześnie? 
Odpowiedź na pytanie 271: Nie dopuszczamy, gdyż funkcja ta jest konieczna przy 
wykonywaniu procedur resuscytacyjnych. 
 
Pytanie 272  
Dotyczy pozycji 2/11-Pulsoksymetr 
Czy Zamawiający dopuści aparat z wyświetlaczem jednokolorowym? Wymóg kolorowego 
wyświetlacza dyskryminuje pozostałe marki ze względu na cechę, która stanowi atut, ale nie 
wadę dyskryminującą pozostałe urządzenia. Kolorowy wyświetlacz nie powinien być 
parametrem, który uniemożliwia złożenie oferty, gdyż nie stanowi o jakości sprzętu oraz nie 
wnosi nic w diagnostyce. 
Odpowiedź na pytanie 272: Dopuszczamy 



 - 4 - 

 
Pytanie 273  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pulsoksymetru o wadze 2,6kg? 
Odpowiedź na pytanie 273: Nie dopuszczamy 
 
Dotyczy pozycji 2/27- Stojak do wlewów i kroplówek 
Pytanie 274  
Czy Zamawiający dopuści stojak z podstawą oraz tubusem malowane proszkowo? 
Odpowiedź na pytanie 274: Dopuszczamy 
 
Pytanie 275  
Czy Zamawiający dopuści stojak o wysokości w zakresie 1100-2000mm.  
Czy Zamawiający nie uważa, że podana min. i maks. wys. stojaka jest mocno przesadzona? 
Przy średnim wzroście kobiet 1600mm maksymalny zasięg reki jest w granicach 2000mm. 
Maksymalna wysokość 2450 jest nieosiągalna dla większości personelu nie wspominając       
o komforcie pracy. 
Odpowiedź na pytanie 275: Dopuszczamy 
 
Dotyczy pozycji 2/1 – Aparat do znieczulenia ogólnego z układem monitorującym 
przewoźny 
Pytanie nr 276 
Czy Zamawiający może sprecyzować co miał na myśli pisząc: „ Oddech spontaniczny. 
Regulacja przerwy wdechowej w minimalnym zakresie 5%-60%”? 
Odpowiedź na pytanie 276: W oddechu spontanicznym regulacja przerwy wdechowej 
nie jest wymagana  jako, że to sam pacjent reguluje oddech. 
 
Pytanie 277  
Czy Zamawiający może sprecyzować co miał na myśli pisząc: „Parowniki do sevofluranu”? 
Prosimy o podanie dokładnej ilości parowników wymaganych przez Zamawiającego do 
jednego aparatu. 
Odpowiedź na pytanie 277 : Do jednego aparatu wymagany jest jeden parownik. 
 
Dotyczy pozycji 1/18-Leżanka drewniana 
Pytanie 278  
Czy Zamawiający dopuści leżankę drewnianą o wysokości regulowanej skokowo w zakresie 
63-73cm? 
Odpowiedź na pytanie 278: Nie dopuszczamy 
 
Dotyczy pozycji 2/21- Myjnia –Dezynfektor 
Pytanie 279  
Prosimy o dopuszczenie myjni-dezynfektora o szerokości 600 mm (+/- 10%) 
Odpowiedź na pytanie 279: Nie dopuszczamy 
 
Pytanie 280  
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną z klasą ochrony przed 
wilgotnością IPX2? Pragniemy zauważyć, że klasa ta charakteryzuje się duża 
wodoszczelnością przy przechylaniu nawet o 15 stopni.  
Odpowiedź na pytanie 280: Nie dopuszczamy 
 
Pytanie 281  
Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę infuzyjną z podtrzymaniem bateryjnym na 5 
godzin przy podaży 25ml/h? 
Odpowiedź na pytanie 281: Nie dopuszczamy 
 
 



 - 5 - 

Pytanie 282  
Czy Zamawiający dopuści pompę, która posiada klawiaturę funkcyjną zamiast przestarzałego 
rozwiązania tj. klawiatury numerycznej? 
Odpowiedź na pytanie 282: Dopuszczamy 
 
Pytanie 283  
Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy pompę, która może być zamontowana na stojaku 
jak i na stacji dokującej i posiada możliwość podłączenia do PDMS (Patent Data Managment 
Systems) zamiast do sieci LAN? 
Odpowiedź na pytanie 283: Nie dopuszczamy 
 
II.  Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej 
integralną część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter  oraz termin wprowadzenia nie 
mają wpływu na konieczności przedłużenia termin u składania ofert pozostała treści SIWZ 
nie ulega zmianie. 
 
 
Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego        
w dniu   28.07.2009r.  
 
 
 
 

     W imieniu Zamawiającego 
      

      Z up. STAROSTY 
     WICESTAROSTA 

                /-/ 
                            Bożena Nowacka 

 
                  .................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proszę o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faksem: nr fax. 044 683 43 35  


